Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara (FUNGOTA Araraquara)
Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340

1

PORTARIA Nº 110/2021
De 23 de fevereiro de 2021

A DIRETORA EXECUTIVA DA FUNDAÇÃO

MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A MATERNIDADE

GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA-ARARAQUARA), no uso de suas

atribuições legais e estatutárias, e considerando o disposto no Anexo II do

Plano Básico de Organização (PBO) e o Art. 2º da Resolução nº 03, de 21 de

janeiro de 2021, do Conselho Curador da Fundação;

R E S O L V E:

I – ALTERAR A DESIGNAÇÃO dos médicos

Diretores Técnicos ocupantes dos seguintes cargos de provimento em

comissão:

a) MARDEN LUIZ LEITE AMARAL, Médico cedido pelo Município de

Araraquara, Matrícula 22.365-4, CRM nº 109.340, portador do RG

nº 24.443.013-5 e do CPF nº 260.282.088-17, que passa a

responder pela Diretoria Técnica do Hospital da Solidariedade

(Hospital de Campanha), atuando, inclusive, como médico

intensivista responsável pela unidade de suporte ventilatório do

mencionado hospital;

b) ADEMIR ROBERTO SALA, Médico cedido pelo Município de

Araraquara, Matrícula 19.203-1, CRM nº 72.671, portador do RG nº

17.359.057-3 e do CPF nº 082.764.508-22, que passa a responder

pelo Centro de Estabilização do Melhado;

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara (FUNGOTA Araraquara)
Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340

2

III – Revogam-se as disposições em contrário e,

em especial, a Portaria nº 69, de 07 de abril de 2020, e a Portaria nº 83, de 12

de fevereiro de 2021.

FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A

MATERNIDADE GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA-ARARAQUARA),

aos 23 (vinte e três) dias do mês de fevereiro do ano de 2021 (dois mil e vinte e

um).

LÚCIA REGINA ORTIZ LIMA
Diretora Executiva